
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°40-2020-208

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

DDTM
40-2020-12-15-001 - Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au gibier à

plumes dans les zones de protection et de surveillance du département des Landes définies

suite aux déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène (3 pages) Page 3

40-2020-12-15-014 - D-Autorisation Exploiter-Clment GRENET (2 pages) Page 7

40-2020-12-15-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL CAMPOT (2 pages) Page 10

40-2020-12-15-009 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BERDOT (2 pages) Page 13

40-2020-12-15-010 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BIRAN (2 pages) Page 16

40-2020-12-15-012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DEYTS (2 pages) Page 19

40-2020-12-15-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LA FERME D'ARRACQ (2 pages) Page 22

40-2020-12-15-004 - D-Autorisation Exploiter-Eliane LALANNE (2 pages) Page 25

40-2020-12-15-008 - D-Autorisation Exploiter-Grard DHUGUES (2 pages) Page 28

40-2020-12-15-006 - D-Autorisation Exploiter-Julien ANCLA (2 pages) Page 31

40-2020-12-15-013 - D-Autorisation Exploiter-Marie Claude GACHEYS (2 pages) Page 34

40-2020-12-15-015 - D-Autorisation Exploiter-Nicolas LAFITTE (2 pages) Page 37

40-2020-12-15-017 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU CAVE (2 pages) Page 40

40-2020-12-15-005 - D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT (3 pages) Page 43

40-2020-12-15-016 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL (2 pages) Page 47

40-2020-12-15-018 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL (2 pages) Page 50

40-2020-12-15-007 - D-Autorisation Exploiter-Valrie DAVID (2 pages) Page 53

Préfecture des Landes
40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des

communes éligibles à l'électrification rurale (8 pages) Page 56

40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et

modification des statuts du syndicat intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères (8

pages) Page 65

40-2020-11-23-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-732 portant aptitude de M.

Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier (1 page) Page 74

40-2020-11-23-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-733 portant aptitude de M.

Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 76

40-2020-11-24-006 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-739 portant aptitude de M.

Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde chasse particulier (ACCA de SOUSTONS)

(1 page) Page 79

40-2020-11-24-007 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-740 portant agrément de M.

Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde chasse particulier (ACCA de SOUSTONS)

(2 pages) Page 81

2



DDTM

40-2020-12-15-001

Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au

gibier à plumes dans les zones de protection et de

surveillance du département des Landes définies suite aux

déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène

DDTM - 40-2020-12-15-001 - Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au gibier à plumes dans les zones de protection et de surveillance du
département des Landes définies suite aux déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène 3



DDTM - 40-2020-12-15-001 - Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au gibier à plumes dans les zones de protection et de surveillance du
département des Landes définies suite aux déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène 4



DDTM - 40-2020-12-15-001 - Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au gibier à plumes dans les zones de protection et de surveillance du
département des Landes définies suite aux déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène 5



DDTM - 40-2020-12-15-001 - Arrêté n°2020-1780 interdiction temporaire de la chasse au gibier à plumes dans les zones de protection et de surveillance du
département des Landes définies suite aux déclarations d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène 6



DDTM

40-2020-12-15-014

D-Autorisation Exploiter-Clment GRENET

DDTM - 40-2020-12-15-014 - D-Autorisation Exploiter-Clment GRENET 7



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0265

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 septembre 2020 présentée par Monsieur Clément

GRENET dont le siège d’exploitation est situé à Chemin de Pelat – 40300 LABATUT, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 18,75 hectares sur les communes de CAUNEILLE, LABATUT et POUILLON et

appartenant à Monsieur Yves SAINTAMON et à la SCI CHOUCHOULAND,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Clément GRENET dont le siège d’exploitation est situé à Chemin de Pelat – 40300 LABATUT, est au-

torisé à exploiter 18,75 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-014 - D-Autorisation Exploiter-Clment GRENET 8



Propriétaire Commune Références cadastrales

Yves SAINTAMON CAUNEILLE A 101 / 102 / 104 à 107 / 109 à 114 /

120 / 122 / 124 à 130

SCI CHOUCHOULAND LABATUT A 20 / 52 / 61 / 62

SCI CHOUCHOULAND POUILLON O 307 / 309 / 317 à 319

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-014 - D-Autorisation Exploiter-Clment GRENET 9



DDTM

40-2020-12-15-002

D-Autorisation Exploiter-EARL CAMPOT

DDTM - 40-2020-12-15-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL CAMPOT 10



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0250

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 août 2020 présentée par l’EARL CAMPOT dont

le siège d’exploitation est situé au 1316 route de Saint Lon les Mines – 40300 ORIST, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 11,33 hectares sur les communes de SIEST et ORIST et appartenant à Ma-

dame Yveline LECIGNE et Monsieur Philippe DARRIOUMERLE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 4 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL CAMPOT dont le siège d’exploitation est situé 1316 route de Saint Lon les Mines – 40300 ORIST, est

autorisée à exploiter 11,33 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL CAMPOT 11



Propriétaire Commune Références cadastrales

Philippe DARRIOUMERLE ORIST A 714 à 718 

Philippe DARRIOUMERLE SIEST A 80 / 84 / 85 / 88 à 92 / 226 à 229 /

233 / 234 / 324 

Yveline LECIGNE SIEST A 78 / 79 / 86 / 109

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL CAMPOT 12



DDTM

40-2020-12-15-009

D-Autorisation Exploiter-EARL DE BERDOT

DDTM - 40-2020-12-15-009 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BERDOT 13



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0259

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 4 septembre 2020 présentée par l’EARL DE BER-

DOT dont le siège d’exploitation est situé au 400 chemin de Berdot – 40380 VIC D’AURIBAT, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 2,85 hectares sur la commune d’ONARD et appartenant à la Société

CEMEX GRANULATS Sud-ouest,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL DE BERDOT dont le siège d’exploitation est situé 400 chemin de Berdot – 40380 VIC D’AURIBAT, est

autorisée à exploiter 2,85 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-009 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BERDOT 14



Propriétaire Commune Références cadastrales

CEMEX GRANULATS Sud-ouest ONARD A 299 à 303 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-009 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BERDOT 15



DDTM

40-2020-12-15-010

D-Autorisation Exploiter-EARL DE BIRAN

DDTM - 40-2020-12-15-010 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BIRAN 16



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0262

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 7 septembre 2020 présentée par l’EARL DE BIRAN

dont le siège d’exploitation est situé à 125 chemin de Biran – 40380 GAMARDE LES BAINS, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 5,58 hectares sur la commune de GAMARDE LES BAINS et apparte-

nant à Monsieur Jean LABAGNERE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL DE BIRAN dont le siège d’exploitation est situé à 125 chemin de Biran – 40380 GAMARDE LES BAINS,

est autorisée à exploiter 5,58 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-010 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BIRAN 17



Propriétaire Commune Références cadastrales

Jean LABAGNERE GAMARDE LES BAINS G 108 - H 403 / 417 / 426 / 428 / 497 /

499 / 602 / 604 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-010 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BIRAN 18



DDTM

40-2020-12-15-012

D-Autorisation Exploiter-EARL DEYTS

DDTM - 40-2020-12-15-012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DEYTS 19



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0264

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 septembre 2020 présentée par l’EARL DEYTS

dont le siège d’exploitation est situé à 195 chemin Silo – 40190 VILLENEUVE DE MARSAN, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 10,16 hectares sur la commune de VILLENEUVE DE MARSAN et ap-

partenant à Monsieur Paul CARRERE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL DEYTS dont le siège d’exploitation est situé à 195 chemin Silo – 40190 VILLENEUVE DE MARSAN, est

autorisée à exploiter 10,16 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DEYTS 20



Propriétaire Commune Références cadastrales

Paul CARRERE VILLENEUVE DE MARSAN E 378 à 381 / 389 à 392 / 395 à 397 /

401 / 518 / 584 / 739

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DEYTS 21



DDTM

40-2020-12-15-003

D-Autorisation Exploiter-EARL LA FERME D'ARRACQ

DDTM - 40-2020-12-15-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LA FERME D'ARRACQ 22



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0251

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 août 2020 présentée par l’EARL LA FERME

D’ARRACQ dont le siège d’exploitation est situé au 156 route d’ARRACQ – 40330 MARPAPS, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 31,46 hectares sur la commune de MARPAPS et appartenant à Ma-

dame et Monsieur Marcelle et Guy DUFOURG,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 4 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL LA FERME D’ARRACQ dont le siège d’exploitation est situé 156 route d’Arracq – 40330 MARPAPS, est

autorisée à exploiter 31,46 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LA FERME D'ARRACQ 23



Propriétaire Commune Références cadastrales

Marcelle DUFOURCQ MARPAPS C 182 / 192 à 195 / 200 à 205 / 209 /

216 / 220 / 223 / 328 / 329

Guy DUFOURG MARPAPS B 154 – C 212 / 214 / 217 / 218 / 224 à

227 / 229 à 231 / 233 / 234 / 256 à

258 / 315 / 316 / 317 / 336 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LA FERME D'ARRACQ 24



DDTM

40-2020-12-15-004

D-Autorisation Exploiter-Eliane LALANNE

DDTM - 40-2020-12-15-004 - D-Autorisation Exploiter-Eliane LALANNE 25



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0254

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 1er septembre 2020 présentée par Madame Eliane

LALANNE dont le siège d’exploitation est situé au 237 route de Malaussanne – 40700 MANT, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 2,34 hectares sur la commune de MANT et lui appartenant,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 4 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Eliane LALANNE dont le siège d’exploitation est situé 237 route de Malaussanne - 40700 MANT, est

autorisée à exploiter 2,34 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-004 - D-Autorisation Exploiter-Eliane LALANNE 26



Propriétaire Commune Références cadastrales

Eliane LALANNE MANT F 91 à  95 / 113 / 114  

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-004 - D-Autorisation Exploiter-Eliane LALANNE 27



DDTM

40-2020-12-15-008

D-Autorisation Exploiter-Grard DHUGUES

DDTM - 40-2020-12-15-008 - D-Autorisation Exploiter-Grard DHUGUES 28



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0271

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 11 septembre 2020 présentée par Monsieur Gérard

DHUGUES dont le siège d’exploitation est situé à 10 avenue du Pic du Midi – 65320 BORDERES SUR ECHEZ,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 0,57 hectares sur la commune de MONTFORT EN

CHALOSSE et lui appartenant,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Gérard DHUGUES dont le siège d’exploitation est situé à 10 avenue du Pic du Midi – 65320 BOR-

DERES SUR ECHEZ, est autorisé à exploiter 0,57 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-008 - D-Autorisation Exploiter-Grard DHUGUES 29



Propriétaire Commune Références cadastrales

Gérard DHUGUES MONTFORT EN CHALOSSE C 857 / 869

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-008 - D-Autorisation Exploiter-Grard DHUGUES 30



DDTM

40-2020-12-15-006

D-Autorisation Exploiter-Julien ANCLA

DDTM - 40-2020-12-15-006 - D-Autorisation Exploiter-Julien ANCLA 31



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0266

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 septembre 2020 présentée par Monsieur Julien

ANCLA dont le siège d’exploitation est situé à 190 route du Bourg – 40320 PECORADE, relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 16 hectares sur la commune de PECORADE et appartenant à Monsieur

Jean-Jacques BAQUE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Julien ANCLA dont le siège d’exploitation est situé à 190 route du Bourg – 40320 PECORADE, est au-

torisé à exploiter 16 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-006 - D-Autorisation Exploiter-Julien ANCLA 32



Propriétaire Commune Références cadastrales

Jean-Jacques BAQUE PECORADE ZA 5 / 71 / 150 / 180 / 194 / 196 / 202

- ZB 186

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-006 - D-Autorisation Exploiter-Julien ANCLA 33



DDTM

40-2020-12-15-013

D-Autorisation Exploiter-Marie Claude GACHEYS

DDTM - 40-2020-12-15-013 - D-Autorisation Exploiter-Marie Claude GACHEYS 34



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0267

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 septembre 2020 présentée par Madame Marie-

Claude GACHEYS dont le siège d’exploitation est situé à 418 route de Nassiet – 40330 AMOU, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 3,28 hectares sur la commune d’AMOU et appartenant à Monsieur

Daniel MARQUEBIELLE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Marie-Claude GACHEYS dont le siège d’exploitation est situé à 418 route de Nassiet – 40330 AMOU,

est autorisée à exploiter 3,28 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-013 - D-Autorisation Exploiter-Marie Claude GACHEYS 35



Propriétaire Commune Références cadastrales

Daniel MARQUEBIELLE AMOU D 288 / 291 / 292 - E 485

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-013 - D-Autorisation Exploiter-Marie Claude GACHEYS 36



DDTM

40-2020-12-15-015

D-Autorisation Exploiter-Nicolas LAFITTE

DDTM - 40-2020-12-15-015 - D-Autorisation Exploiter-Nicolas LAFITTE 37



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0261

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 7 septembre 2020 présentée par Monsieur Nicolas

LAFITTE dont le siège d’exploitation est situé à 1600 route du Port d’Orion – 40400 MEILHAN, relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 4,35 hectares sur la commune de MEILHAN et appartenant à Monsieur

Pierre LARRAT,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Nicolas LAFITTE dont le siège d’exploitation est situé à 1600 route du Port d’Orion – 40400 MEILHAN,

est autorisé à exploiter 4,35 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-015 - D-Autorisation Exploiter-Nicolas LAFITTE 38



Propriétaire Commune Références cadastrales

Pierre LARRAT MEILHAN E 96 / 104 / 127 / 128 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-015 - D-Autorisation Exploiter-Nicolas LAFITTE 39



DDTM

40-2020-12-15-017

D-Autorisation Exploiter-SCEA DU CAVE

DDTM - 40-2020-12-15-017 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU CAVE 40



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0269

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 septembre 2020 présentée par la SCEA DU

CAVE dont le siège d’exploitation est situé à « Le Bouscau » – 40310 PARLEBOSCQ, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 17,56 hectares sur les communes de CAZAUBON et PARLEBOSCQ et appar-

tenant au GFA DU CRUZALET,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA DU CAVE dont le siège d’exploitation est situé à « Le Bouscau » – 40310 PARLEBOSCQ, est autori-

sée à exploiter 17,56 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-017 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU CAVE 41



Propriétaire Commune Références cadastrales

GFA DU CRUZALET CAZAUBON D 343 / 385 / 386 / 762 / 764 / 766 

GFA DU CRUZALET PARLEBOSCQ G 173 / 175 / 176 / 179 à 182 / 185 /

335 / 438  - H 210 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-017 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU CAVE 42



DDTM

40-2020-12-15-005

D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT

DDTM - 40-2020-12-15-005 - D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT 43



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0252

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 août 2020 présentée par la SCEA MATOT dont

le siège d’exploitation est situé au 2152 route de Latrille – 40320 SORBETS, relative à un bien foncier agricole

d’une superficie totale de 134,74 hectares sur les communes de GEAUNE, LATRILLE, MAURIES, MIRAMONT

SENSACQ, et SORBETS et appartenant à Mesdames Josette LARTIGUE, Marie-Thérèse DESTENABES, Jac-

queline SALVAT, Messieurs Hervé SALVAT Bernard AUDRA, Jean-Paul DESCORPS, Gilbert JULIAN, Tony et

Francis DESTENABES et André TAUZIN,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 4 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA MATOT dont le siège d’exploitation est situé 2152 route de Latrille - 40320 SORBETS, est autorisée à

exploiter 134,74 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/3

DDTM - 40-2020-12-15-005 - D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT 44



Propriétaire Commune Références cadastrales

Francis DELHOSTE GEAUNE C 314 / 316

Bernard AUDRA GEAUNE C 383

Jean-Paul DESCORPS GEAUNE C 292 / 293 / 298

Francis DESTENABES GEAUNE

MAURIES

SORBETS

C 287 / 289 / 290 / 323 / 325 / 344 à

346 / 355 / 360 / 361 / 363 / 368 à 370

/ 380 à 382  

A 231 à  233

A 34 / 35 / 37 - B 113 / 115 / 119 / 120

/ 126/ 134 à 136 / 198 / 444 / 445 /

447 - ZE 21 / 29

André TAUZIN GEAUNE

SORBETS

C 306 / 311 / 312 / 315 / 321

D 763

Tony DESTENABES GEAUNE

LATRILLE

MIRAMONT SENSACQ

SORBETS

C 281 / 282 / 284 / 286 / 356 à 358 /

373 / 374 / 378 / 379 / 384 / 411 

A 96 à 98 -B 109 / 110 / 159 - ZD 10 /

16  à 19 - ZL 28 -ZK 39

H 222

B 176 / 180 / 251 / 253 à 255 / 257 /

262

Jacqueline et Hervé SALVAT MAURIES

SORBETS

A 220

B 171 à 174 / 185 / 191 / 195 / 203 /

240 à 242 / 252 / 460 / 461 / 463 / 465

/ 467 - ZE 23

2/3

DDTM - 40-2020-12-15-005 - D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT 45



Jose3e LARTIGUE SORBETS B 56 / 98 / 101 / 118 / 473 - ZE 20

Marie-Thérèse DESTENABES SORBETS A 20 / 195 / 196 - D 380 à 383 / 394 /

396 / 399 - ZB 56 - ZE 22 

Gilbert JULIAN SORBETS B 186 / 439

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

3/3

DDTM - 40-2020-12-15-005 - D-Autorisation Exploiter-SCEA MATOT 46



DDTM

40-2020-12-15-016

D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL

DDTM - 40-2020-12-15-016 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 47



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0263

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 septembre 2020 présentée par Madame Séverine

ROSSIGNOL dont le siège d’exploitation est situé à 274 route du Pouy – 40330 CASTEL SARRAZIN, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 16,12 hectares sur les communes de CASTEL SARRAZIN et

POMAREZ et appartenant à Mesdames Anne Marie et Elisabeth DESSARPS et Monsieur Léon-Ernest DES-

SARPS,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Séverine ROSSIGNOL dont le siège d’exploitation est situé à 274 route du Pouy – 40330 CASTEL

SARRAZIN, est autorisée à exploiter 16,12 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-016 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 48



Propriétaire Commune Références cadastrales

Elisabeth DESSARPS CASTEL SARRAZIN

POMAREZ

ZD 99

ZM 3 / 5

Anne Marie DESSARPS CASTEL SARRAZIN ZD 91 / 92

Léon Ernest DESSARPS POMAREZ ZL 29

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-016 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 49



DDTM

40-2020-12-15-018

D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL

DDTM - 40-2020-12-15-018 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 50



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0263

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 septembre 2020 présentée par Madame Séverine

ROSSIGNOL dont le siège d’exploitation est situé à 274 route du Pouy – 40330 CASTEL SARRAZIN, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 16,12 hectares sur les communes de CASTEL SARRAZIN et

POMAREZ et appartenant à Mesdames Anne Marie et Elisabeth DESSARPS et Monsieur Léon-Ernest DES-

SARPS,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Séverine ROSSIGNOL dont le siège d’exploitation est situé à 274 route du Pouy – 40330 CASTEL

SARRAZIN, est autorisée à exploiter 16,12 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-018 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 51



Propriétaire Commune Références cadastrales

Elisabeth DESSARPS CASTEL SARRAZIN

POMAREZ

ZD 99

ZM 3 / 5

Anne Marie DESSARPS CASTEL SARRAZIN ZD 91 / 92

Léon Ernest DESSARPS POMAREZ ZL 29

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-018 - D-Autorisation Exploiter-Sverine ROSSIGNOL 52



DDTM

40-2020-12-15-007

D-Autorisation Exploiter-Valrie DAVID

DDTM - 40-2020-12-15-007 - D-Autorisation Exploiter-Valrie DAVID 53



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0270

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 septembre 2020 présentée par Madame Valérie

DAVID dont le siège d’exploitation est situé à 1115 route de Mont de Marsan – 40110 YGOS SAINT SATURNIN,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 2,28 hectares sur la commune d’YGOS SAINT SA-

TURNIN et lui appartenant,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 11 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Valérie DAVID dont le siège d’exploitation est situé à 1115 route de Mont de Marsan – 40110 YGOS

SAINT SATURNIN, est autorisée à exploiter 2,28 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-15-007 - D-Autorisation Exploiter-Valrie DAVID 54



Propriétaire Commune Références cadastrales

Valérie DAVID YGOS SAINT SATURNIN E 606 à 610 / 612 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 15 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-15-007 - D-Autorisation Exploiter-Valrie DAVID 55



Préfecture des Landes

40-2020-12-15-019

AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste

des communes éligibles à l'électrification rurale

Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 56



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 57



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 58



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 59



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 60



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 61



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 62



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 63



Préfecture des Landes - 40-2020-12-15-019 - AP DCPPAT n° 2020-545 du 12.12.2020 portant la liste des communes éligibles à l'électrification rurale 64



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-007

Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de

compétence et modification des statuts du syndicat

intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 65



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 66



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 67



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 68



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 69



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 70



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 71



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 72



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-007 - Arrêté PR/DCPPAT/2020/n°504 portant restitution de compétence et modification des statuts du syndicat
intercommunal d'eau potable d'Onesse Sindères 73



Préfecture des Landes

40-2020-11-23-009

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-732 portant aptitude

de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-11-23-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-732 portant aptitude de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier 74



Préfecture des Landes - 40-2020-11-23-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-732 portant aptitude de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier 75



Préfecture des Landes

40-2020-11-23-010

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-733 portant aptitude

de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-11-23-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-733 portant aptitude de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier 76



Préfecture des Landes - 40-2020-11-23-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-733 portant aptitude de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier 77



Préfecture des Landes - 40-2020-11-23-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-733 portant aptitude de M. Olivier BIEL en qualité de garde chasse particulier 78



Préfecture des Landes

40-2020-11-24-006

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-739 portant aptitude

de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde

chasse particulier (ACCA de SOUSTONS)

Préfecture des Landes - 40-2020-11-24-006 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-739 portant aptitude de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde
chasse particulier (ACCA de SOUSTONS) 79



Préfecture des Landes - 40-2020-11-24-006 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-739 portant aptitude de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde
chasse particulier (ACCA de SOUSTONS) 80



Préfecture des Landes

40-2020-11-24-007

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-740 portant agrément

de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde

chasse particulier (ACCA de SOUSTONS)

Préfecture des Landes - 40-2020-11-24-007 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-740 portant agrément de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde
chasse particulier (ACCA de SOUSTONS) 81



Préfecture des Landes - 40-2020-11-24-007 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-740 portant agrément de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde
chasse particulier (ACCA de SOUSTONS) 82



Préfecture des Landes - 40-2020-11-24-007 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-740 portant agrément de M. Bernard BARRENDEGUY en qualité de garde
chasse particulier (ACCA de SOUSTONS) 83


